
 
CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES 

 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0004-05 
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br 

 

 

PORTARIA GD/CLM Nº 010/2023 

 

 

SÚMULA: Substitui e Nomeia Vice-Coordenador do Curso de 

Graduação em Ciências Biológicas da Universidade Estadual do Norte 

do Paraná - Campus Luiz Meneghel 

 

 

O Diretor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – Campus Luiz Meneghel, 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira, no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria GD/CLM nº 001/2022, a Resolução nº 14/55/2023 – Secretaria de Estado da 

Administração e Previdência e o processo eProtocolo nº 20.399.538-5 CCB/CLM; 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Nomear o Prof. Dr. LEOPOLDO SUSSUMU MATSUMOTO como Vice- 

Coordenador do Curso de Ciências Biológicas da Universidade Estadual do Norte do Paraná - 

Campus Luiz Meneghel em substituição ao Prof. Dr. Fábio Rodrigues Ferreira Seiva, no 

período de 25 de abril de 2023 a 31 de março de 2024. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Publique-se. Registre-se 

Notifique-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Diretor Geral da UENP/CLM, em 

Bandeirantes, 27 de abril de 2023. 

   

 

 

 

 

Prof. Dr. Ricardo Castanho Moreira 

Diretor do Campus Luiz Meneghel 

 


		2023-05-09T09:15:18-0300




